
Retten anførte videre: 

Retten finner at tiltaltes opptreden som statsråd og minister har II 
vært av det slag, at del kan gjøres et betYdelig 3.vslag I den fengSelS.' .. 'j 
straff som hans deltagelse i parti og de fremtredende stillinger han :1 
inntok ellers ville betinget. Retten blir derfor stående ved den straff 
som 'statsadvokaten har påstått, idet det er tatt hensyn til straffelovens 
~ 62.' 
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Lagmannsretten dømte Irgens til fengsel i 7 år, begrenset,rettighets­

tap og til inndragning, ~ i overensstemmelse med statsadvokatens 

påstand.En domsmann stemte for at fengselsstraffen ikke burde settes 

høyere enn 4 år. 

Til trod~ for at tiltalte ble dømt overensstemmende med aktors på­

stand anket Riksadvokaten dommen til Høyesterett og påsto der at 

fengselsstraffen skulle skjerpes. Det er grunn til å nevne at aktor 

i lagmanns!etten var høyesterettsadvokat Annæus Schjødt og i Høyeste-
". 

rett kons~tuert riksadvokat, høyesterettsadvokat Sven Arntzen. Det er 

tydelig at de to front,figurene i landsvikoppgjøret her var dypt uenige. 

Advokat Arntzen var tydeligvis ikke enig med advokat Schjødt som jo 

i lagmannsretten fikk medhold i sin påstand om 7 års fengsel, og 

lagmann Solem var tydeligvis enig i at dette var en passende straff. 

Førstevoterende i Høyesterett kom, trods mange positive uttalelse 

om tiltaLte, til at straffen skulle økes til 15 år. Flere dommere 

dissenterte. To dommere var i tvil om ikke straffen burde nedsettes, 

men stemte for opprettholdelse av lagmannsrettens utmåling. To dommers 

stemte for idømmelse av livstidsstraff. Det bør nevnes at en av dom­

merne anførte vedrørende Irgens:"Alt tatt i betraktning finner jeg å 

måtte legge til grunn at han i sin virksomhet som depertementssjef 

i stor utstrekning gikk inn for norske interesser og bare for disse". 

Han fann t do,g a t det te ikke kunne fri ta ham for s traf~ior a t han over­

tok sine stillinger og melte seg inn i NS! Slik ble jus og rettferdig­

het praktisert dengang! 

Sjøfolkene ble rettferdig heder til del, han som sørget for hjelp 

til deres familier ble strengt dømt! 
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